#### ANUSVARA

15\* Anusvara (अनस्वारम् \*) signum, supra litteram, post quam pronuciandum est, ponitur, uti अ *am*, क *kam* Necessaria autem et vicaria Anusvara potest statu Prior vim quandam propriam propriamque habet pronuciationem, quae a reliquarum quinque nasalum (उ, ङ, ञ, न, म) sono diversa atque aliena est In medio vocis ante sibilantes et ह litteram ponitur, e e दशित, दश, हस, सित, et ante has litteras ॠ nulla quinque nasalum potest suppleri In voca

\*) Hoc vocabulum, ex अनु *post* et स्वार *sonus* compositum, sonum sequentem signum fiat

buli sine inquam euphonica न् litterae mutatio item ante sibilantes et ञ litteram, et praeterea ante य, र, ल semivocales, et pro arbitrio etiam ante व् (cf r 69 et 70) ponitur. Quod ad necessariae *Anusārae* pronuntiationem attinet, similis videtur fuisse, obscuri, n̄ribusque prolati n̄ sono, uti Francogallorum n̄ in syllabae fine, quem ipsum sonum in peregrinis linguis न्ग litteris indicare consuevimus. Similiter in arabica lingua n̄ ante quasdam litteras sonat, quae omnes comprehendunt sibilantes (ب, ت, ر, س, ش, ص, ض), cf de SACY *Gram arabae* tom I pag 23 \*) In obscuro autem *Anusārae* sono rationem video, cur nulla propria littera sed quoddam signo tantum indicetur, quod supra vocales vel consonantes ponitur litteris, quibus न् inhaeret

ANNOT Vituperanda est Grammaticorum inconstantia, qui radices, veluti दम्, मम्, शम्, स्रम्, इद् aliasque, neglecta lege modo praescripta, cum dentali n̄ (न) littera scribunt, quanquam in derivatis harum radicum formis semper *Anusārae* s̄gnum adhibent. Quae quidem in re WILSONIUS magis s̄bi constat, qui in radicibus etiam *Anusāram* adhibet, WILKINSONIUS in ali s̄ ponit, in ali is negligit

16 Vicaria *Anusāra* nullam propriam atque a reliquis quinque nasalibus (ङ, ञ, ण, न, म) diversam habet pronuntiationem, sed semper ejus litterae sonum reddit, ejus loco, scripturae compendii causa, adhibita est. In fine vocabuli item, hoc signum pro न् tantum littera euphonicaeque ejus mutationibus potest poni, ita, ut ङ, ञ, ण vel न litterarum vice ibi tantum fungatur, ubi hae ipsae, euphoniae causa ex न् primitivo sunt formatae. Ita e c pro तम् hunc, eum, illum, scribi potest त, quae ipsa scriptura, mutata pronuntiatione, us in locis etiam retineri licita est, in quibus तम् secundum sequentis lit

\*) Quae quidem sententia bengalicae linguae pronuntiatione vehementer confirmatur, ut quovis loco *Anusāra* ङ sonum reddit, et, quod HAUGHTON docet, perfort s̄ nasaliter est. Vid Gram beng pag 7